
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@consejo-estado.es

Dirección Postal

Calle Mayor, 79
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020052000A9
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2020
a las 20:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Estado
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consejo-estado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLp3rlnjUzw%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del software de gestión documental BKM, licencia 15 usuarios,
módulos BKM multimedia, Office y BKMNET del servidor de red de área local.

Valor estimado del contrato 5.731,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.934,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.731,16 EUR.

Clasificación CPV
72321000 - Servicios de bases de datos con valor añadido.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Mayor 79
(28013) MADRID España

La empresa BARATZ SERVICIOS DE TELEDOCUMENTACIÓN, S.A., se compromete a realizar el servicio de
mantenimiento del software de gestión documental BKM, licencia 15 usuarios, módulos BKM multimedia, Office y
BKMNET del servidor de red de área local instalado en el Consejo de Estado, por un periodo de un año, de
conformidad con su oferta y con los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas que figuran en el
expediente

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.consejo-estado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLp3rlnjUzw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8332fa56-8274-4c17-ae68-af2a1b1a1bc8


Lugar

Sala de Juntas, 2ª planta

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala de Juntas, 2ª planta

Dirección Postal

Calle Mayor, 79
(28013) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 5.731,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.731,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Baratz Servicios de Teledocumentación, S.A.
NIF A78468881

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.731,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.934,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020052000A9
Fecha de Formalización 07/04/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación acordar la adjudicación del contrato (servicio de mantenimiento del software BKM del Consejo de Estado)
a la empresa Baratz Servicios de Teledocumentación, S.A. por haber sido valorada positivamente su proposición.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas, 2ª planta

Dirección Postal

Calle Mayor, 79
(28013) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/02/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Mayor, 79
(28013) Madrid España

El día 07/02/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluable de forma automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3mcVaOqaFEZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005143000 |  2020-911957 | lun, 20 abr 2020 20:25:23:916 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148806216071363661423170252883218054102 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3mcVaOqaFEZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

